INDICAÇÃO Nº 013/2022.

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve a presente Indicação solicita ao Poder Executivo
Municipal, para que, através da Secretaria Competente, realize as providências
necessárias para um (enchimento de aproximadamente meio metro) na estrada
Principal do bairro Poço Frio, antes de chegar na ponte, próximo as ferragens Weiss.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação é necessária tendo em vista que devido às chuvas constantes,
ocorrem alagamentos e formação de poças d´água nesses locais, interferindo na
locomoção de pessoas e veículos.

Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à

população, o Vereador que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

                                                                          Sala das Sessões, em 27 de fevereiro de 2023.

DORIVALDO RITZMANN

Vereador